
COMUNE DI NAPOLI

AREA WELFARE

SERVIZIO POLITICHE PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA E SOSTEGNO ALLA
GENITORIALITA’

DISPOSIZIONE DEL DIRIGENTE
 

1094I N. 50 del 09 MAGGIO 2024

Oggetto:  Presa  d’atto  della  Cessione del  Credito  tra  la  Società  Cooperativa  Sociale
RUGIADA (cedente) in favore della BANCA SISTEMA SpA (acquirente) concernente
le fatture di cui alla certificazione del credito n. 9791736000000412 per l'importo di €
74.780,86 quale parte imponibile.

Comune di Napoli
Data: 10/05/2024, DISP/2024/0004123



Il  Dirigente  del  Servizio  Politiche  per  l’Infanzia  e  l’Adolescenza  e  Sostegno  alla
Genitorialità 

PREMESSO

- che  il  Comune  di  Napoli  e  per  esso  il  Servizio  Politiche  per  l’Infanzia  e
l’Adolescenza e Sostegno alla Genitorialità provvede al collocamento di minori
in stato di abbandono in strutture di accoglienza residenziale su provvedimento
dell’A.G. o ai sensi dell’art 403 del c.c.

- che lo stesso Comune di Napoli  ha stipulato convenzioni con Enti del  Terzo
settore autorizzati ed accreditati ai sensi del R.R. 4/14 per la realizzazione del
Servizio di Accoglienza residenziale minori

- che tra gli Enti gestori di comunità in convenzione che forniscono il servizio di
accoglienza residenziale minori per il Comune di Napoli figura la Cooperativa
sociale Rugiada;

VISTA

 la cessione del credito tra la Società Cooperativa Sociale RUGIADA (cedente)
in favore della BANCA SISTEMA SpA (acquirente) concernente le fatture di
cui  alla  certificazione  del  credito  n.  9791736000000412  per  l'importo  di  €
74.780,86  quale  parte  imponibile,  trasmessa  dall’Area  Ragioneria  Servizio
Gestione Bilancio con nota PG/2024/424341 del 08/05/2024

 le  verifiche  di  cui  dall'articolo  48  bis  del  D.P.R.  29  settembre  1973 n.  602
trasmesse  dal  Dipartimento  Ragioneria  Servizio  Gestione  Bilancio  con  nota
PG/2024/424341 del 08/05/2024;

D I S P O N E

Per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano integralmente:

- Prendere  atto  della  Cessione  del  Credito  tra  la  Società  Cooperativa  Sociale
RUGIADA  (cedente)  in  favore  della  BANCA  SISTEMA  SpA  (acquirente)
concernente le fatture di cui alla certificazione del credito n. 9791736000000412
per  l'importo  di  €  74.780,86  quale  parte  imponibile,  trasmessa  dall’Area
Ragioneria  Servizio  Gestione  Bilancio  con  nota  PG/2024/424341  del
08/05/2024 derivante dalle fatture indicate nella Tabella di seguito riportata:

ENTE
PARTITA

IVA
NUMER

O
DATA

IMPORTO
NETTO 

IVA 
IMPORTO

LORDO 
BIMESTRE 

LIQUIDAZI
ONE

RUGIADA 07538481214 002/24 02/01/2024 € 8.540,00 € 427,00 € 8.967,00 
NOVEMBRE-

DICEMBRE 2023
ALD 37 del
12/02/2024

RUGIADA 07538481214 003/24 02/01/2024 € 11.422,86 € 571,14 € 11.994,00 
NOVEMBRE-

DICEMBRE 2023
ALD 37 del
12/02/2024

RUGIADA 07538481214 004/24 02/01/2024 € 8.540,00 € 427,00 € 8.967,00 
NOVEMBRE-

DICEMBRE 2023
ALD 37 del
12/02/2024

RUGIADA 07538481214 005/24 02/01/2024 € 7.427,36 € 371,37 € 7.798,73 
NOVEMBRE-

DICEMBRE 2023
ALD 38 del
12/02/2024

RUGIADA 07538481214 006/24 02/01/2024 € 4.341,98 € 217,10 € 4.559,08 
NOVEMBRE-

DICEMBRE 2023
ALD 37 del
12/02/2024

RUGIADA 07538481214 007/24 02/01/2024 € 7.930,00 € 396,50 € 8.326,50 
NOVEMBRE-

DICEMBRE 2023
ALD 37 del
12/02/2024

RUGIADA 07538481214 008/24 02/01/2024 € 8.683,96 € 434,20 € 9.118,16 
NOVEMBRE-

DICEMBRE 2023
ALD 37 del
12/02/2024

RUGIADA 07538481214 009/24 02/01/2024 € 8.683,96 € 434,20 € 9.118,16 NOVEMBRE- ALD 37 del

Comune di Napoli
Data: 10/05/2024, DISP/2024/0004123



DICEMBRE 2023 12/02/2024

RUGIADA 07538481214 0010/24 02/01/2024 € 4.341,98 € 217,10 € 4.559,08 
NOVEMBRE-

DICEMBRE 2023
ALD 37 del
12/02/2024

RUGIADA 07538481214 0011/24 02/01/2024 € 4.868,76 € 243,44 € 5.112,20 
NOVEMBRE-

DICEMBRE 2023
ALD 37 del
12/02/2024

€ 74.780,86 

Le Fatture andranno accreditate sull’IBAN IT48W0315801600CC0990000177, a seguito di
specifica rettifica degli atti di liquidazione.

Ai  sensi  dell'art.  6 bis L. 241/90 e art.  6  D.P.R.62/2013 non è stata  rilevata la  presenza di
situazioni di conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di situazione di conflitto di interesse,
anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt.7 e 9 del Codice di Comportamento dei
dipendenti pubblici.

L'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza dell'attività
amministrativa ai sensi dell'art. 183 comma 7 D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e l'art. 147 bis comma 1
del citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in
Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del
Sistema  dei  Controlli  Interni  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  del
28/02/2013.

VISTI gli  obblighi  di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,
approvato  per  il  triennio  2022-24,  alla  Sezione  2  –  Valore  Pubblico,  Performance  e
Anticorruzione - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

ATTESTATO che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nella  previsione  normativa,  come
riportato nella sezione B del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, non
sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune
di Napoli.

Il presente atto non contiene dati personali.

sottoscritta digitalmente da
Il DIRIGENTE

Dr.Gianluca Pisano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.
24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs.82/2005.

Comune di Napoli
Data: 10/05/2024, DISP/2024/0004123


		2024-05-09T23:02:13+0200
	GIANLUCA PISANO




